
UCHWAŁA NR 320/XXXIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych

w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) Rada 
Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w Dalewie, 
Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem.

§ 2. Granice terenów objętych projektem miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego przedstawiono na mapach, stanowiących 
załączniki graficzne nr 1, 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały, będące ich integralną 
częścią.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 1



439/5

441

21/23

23

21/9
21/24

24/1

21/14

401

21/25

1

337/5

21/31

335/73

3 335/65

21/21

137
21/26

403

8

396

428

400

139/3

335/71

375

21/29

408 407

2/3

335/78

376/1

335/67

379

25
80/2

378

78/1

79

373

77

392/1

13

21/22

337/4
335/76

332

22/3

425
424

422

138/1
439/1

397

406

21/8

405

429

4

421
395

427

5

393

426

394

398

423

399

6

402

7

21/30

335/8335/9

430
365

141

20

336

335/11

372

439/4

35

335/10

374

404

366

335/69

381380
391

22/5

335/6

371/1

409415
418 414

352/1

335/7

9/1

335/72

335/77

370
368

9/2

367

369

335/48

341

10

138/2

139/2

14

364

80/1

140

392/3

339

420419

437

12

411

413

392/2

410

22/6

417
416

412

142/1

431

335/61

438

343

335/39

335/46
335/47

335/49

337/1

15

342

338

439/3

335/45

348

337/3

352/2

335/74 335/63

333/2

285

11

56

351/1

17/2

376/2

21/28

Granice terenów objętych projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Załączniki do uchwały Nr 320/XXXIII/2017
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 8 czerwca 2017 r.

Załącznik nr 1

Dalewo

Legenda

granica opracowania
1:8 000

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 2



146

469

147

171

29

167/4

151

28

166/4

176/4

165/4

153

149
150

173/2172/6

144

274/3

478

164/4

477

474

163/4

145

175/10

441/2

436

472

483

471

475 476 479

473

169/1 169/2

485

168

360

361
324/32

489

156

148

342
329420

343

152/1

152/4 152/5

152/2

154/5

431/6

486

155

438

154/6

154/8

435/5

334

154/7

491

440

174

359

484

333

172/5

154/3

439

488

431/2

493496495 494

332

328/1

330364
335

492/1 170/2

481

173/1

140

460

480/2

177

482/2

487

324/27

480/1

152/3

172/3

34

363
431/5

431/9

490

441/1

482/1

362

431/4431/3
331

437
336

327/1 324/31

338/1
338/2

324/14

85

434 337/2 324/16

33

Granice terenów objętych projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Załącznik nr 2

Legenda

granica opracowania
1:3 500

Niesłabin

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 3



317/3

268/4

288/1

353/5

350/7

444/4

356/1

357/2

472/1

473/1

267/2

225/1

472/5

261

316/1

238

234
233

266/2

285/1

235
236

232

141/2

243

249/1

346

280/4

256/5

278/1 263

262/1

260/3

246

277/1

242

474/1

350/5

241

305

362/25

279/2
264

260/6

342/2

245

320

255/3

247

281/1

282/1

259/1

240/1

258/1

268/7

254/3

272/1

317/4

333
334

239/4

362/27

273/1

283/9

304/1

252/3

265

336/4

253/3

345/3

344/2

317/5

283/7
283/8

335/2

268/6

317/6

283/11

283/6

283/10

224/2 225/1

341 472/4

524/1

493/7291

5115/3

244

448/5

523

340/2

284

342/1

269

274/1
275/2276/1

516/1

260/4

285/2

239/1

495

227/5

250/2

344/1

343

266/1

231

526/1

330/5
507/2

494

362/3

482/2

283/5

493/4

239/3

493/6

267/3

526/2

481/2

353/3

362/18

Granice terenów objętych projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Załącznik nr 3

Orkowo

Legenda

granica opracowania
1:3 500

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 4



55/3

55/4

54/35

53/3

79/88

80/30

79/26

69

49

79/87

55/39

68/4

52

70/26

79/117

67

79/80

70/6

70/7

55/21

379

380

70/3

79/35

79/30

55/20

80/28

79/31

60/8

80/8

54/24

72/5

3824/4

73/5

54/43

70/8

1/56

55/33

80/7

54/3

79/91

79/29

70/9

54/4

55/18

55/19

4/5

79/108

55/13

381

55/12

333/1

55/14

70/10

1/21

55/34

60/6

60/7
60/20

70/17

55/22

79/62

55/16

79/77

55/25

4/3

55/23

70/11

55/6

55/24

60/22

80/19

54/21

70/16

80/18

70/23

80/20

1/27

1/24

1/29

79/92

71/3

567

79/44

420

78/8

70/1270/20

70/18

70/19

4/6

54/12

1/30

60/12

60/10

70/15

80/12

54/26

54/27

74/3

61/16

54/41

80/17

79/114

54/39

54/30

388

54/20

60/11

61/10

54/13

61/15

54/18

54/33

54/34

55/4555/44

1/17

61/11

54/7

54/17

61/13

55/40 55/41

61/12

72/9

60/15

387

54/16

54/31

1/20

71/5

70/13

54/22

60/21

55/43
55/42

54/10

1/51

81

55/38

70/21

389

79/34

79/74

79/116

61/8

4/8

79/63

79/72

70/24

79/71

54/37

79/73

79/23

79/64

383

79/42
79/2779/41

60/2

79/43

80/29

79/81

72/4

73/4

70/14

384

79/90

71/4

70/22

80/21

79/105

1/18

54/36

54/29

53/2

60/9

55/26

55/29

55/28

390

55/27

79/106

61/14

79/39

71/2

1/56

79/16

79/89

79/82

80/11

405404 407

79/55

1/23

385

401
403400 406396397

73/6

399

402

55/10

398

79/115

394

408

54/28

395

54/9

80/27

419

393
392

391

79/58

418

70/25

5/3

79/40

417411

416415409

414413

412

3/12

60/13

79/28

3/8

61/18

61/1779/107

4/7
3/11

79/100

79/104

79/33

3/9

74/4

3/10 3/13

79/32

54/23 54/32

5/4

54/14

79/60

1/33

54/15

68/3

54/38

80/25

79/113 60/18

1/26

54/42

54/40

Granice terenów objętych projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszarów położonych w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Załącznik nr 4

Psarskie

Legenda

granica opracowania
1:3 000

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 320/XXXIII/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych

w Dalewie, Niesłabinie, Orkowie i Psarskiem

Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym w celu ustalenia przeznaczenia terenów,
w tym dla inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów ich
zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

Burmistrz Śremu wykonał analizę zasadności przystąpienia do
sporządzenia planu miejscowego, przygotował materiały geodezyjne oraz
ustalił zakres prac planistycznych.

Analizie poddano obszar o łącznej powierzchni około 60 ha,
w granicach którego znalazły się cztery tereny położone w obrębach:

1)  Dalewo, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 432 Leszno - Września,
o powierzchni około 40 ha;

2)  Niesłabin, w rejonie ul. Łąkowej i ul. Zielonej, o powierzchni około
4 ha;

3)  Orkowo, w centrum wsi, o powierzchni około 10 ha;

4)  Psarskie, w rejonie ul. Zachodniej, ul. Owocowej i ul. Wiśniowej,
o powierzchni około 6 ha.

Zasadniczym celem opracowania jest:

1)  w Dalewie: przeznaczenie części terenu pod zabudowę usługową
(parking dla samochodów, stacja paliw, usługi gastronomiczno - hotelowe),
zgodnie z wnioskiem złożonym przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną
w Mórce;

2)  w Niesłabinie: umożliwienie realizacji zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej, na działkach przeznaczonych w dotychczas obowiązującym
miejscowym planie z 2014 r. pod tereny lasów, w tym dolesień oraz tereny
rolnicze, zgodnie z wnioskami złożonymi przez właścicieli nieruchomości;

3)  w Orkowie: zmniejszenie, ustalonej w obowiązującym miejscowym
planie z 2010 r., minimalnej powierzchni terenu biologicznie czynnego

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 1



(z 25 % do 10 %) oraz umożliwienie budowy budynków bezpośrednio przy
granicy z działkami sąsiednimi, zgodnie z wnioskiem właściciela
gospodarstwa rolnego;

4)  w Psarskiem: zmniejszenie, ustalonej w obowiązującym
miejscowym planie z 2016 r., minimalnej powierzchni działki budowlanej dla
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno stojącej (z 600 m2 do
500 m2) oraz umożliwienie lokalizacji w jednym kwartale budynków
wolnostojących, bliźniaczych lub szeregowych, zgodnie z wnioskiem
właściciela nieruchomości.

Przeprowadzona analiza wykazała, że przedstawione postulaty są
zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w Studium Uwarunkowań
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 9BBD6963-8C91-4489-96D1-5C62940083EF. Podpisany Strona 2




